

Né le 4 septembre 1981

27 rue de Hoenheim
67207 Niederhausbergen

+33 3 88 26 75 97
+33 6 77 75 57 06
contact@julien-gross.fr
www.julien-gross.fr

JULIEN GROSS

Directeur technique Web et architecte fonctionnel 2.0



Passionné depuis l'enfance par les nouvelles technologies, j'ai acquis depuis plus de 15 ans une solide expertise en développement Web qui m'a amené vers un poste de directeur technique, me permettant d'assurer le lien entre le fonctionnel et la technique via un management efficace.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES



Depuis Septembre 2007
Agence advisa - Strasbourg

Directeur Technique et
Expert fonctionnel web 2.0

Octobre 2006
Agence advisa - Strasbourg

Associé au sein de
l'agence advisa

Septembre 2005
Agence advisa - Strasbourg

Développeur PHP/MySQL
Expert technique osCommerce

01/03/2005 - 31/08/2005
Agence advisa - Strasbourg

Stage de fin de DESS

17/05/2004 - 15/08/2004
Groupe Novembre - Strasbourg

Stage de fin de Maîtrise

15/05/2002 - 15/08/2002
ULP Multimédia - Strasbourg

Stage de fin de Licence

17/04/2001 - 31/07/2001
Crédit Mutuel - Strasbourg

Stage de fin de DUT

2004 - 2005
UFR SHA de Metz

2002 - 2004
UFR MIM de Metz

2001 - 2002
ULP de Strasbourg

1999 - 2001
IUT Robert Schuman de Strasbourg

1998 - 1999
Lycée Jean Monnet de Strasbourg

FORMATION



Diplôme d'Etudes Supérieures
Spécialisées « Contenus et
Projets Internet »
Mention Bien et Second de promotion

Maîtrise des Sciences et
Techniques « Chef de Projet
en Technologies de
l'Information et de la
Communication »
Mention Bien et Major de promotion
les deux années

Licence Professionnelle
« Assistant Réalisateur
Multimédia »
Mention Bien

Diplôme Universitaire de
Technologie en Informatique

Baccalauréat Scientifique

COMPÉTENCES



Management

Gestion des ressources, Profils DISC, 1 à 1, Référentiels métiers, Grilles de compétences, Entretiens annuels, Recrutement, Partenariat

Architecture

Rédaction des spécifications fonctionnelles, Etude des besoins, Estimation budgétaire, Choix techniques en adéquation avec la stratégie de l'entreprise, Veille et R&D

Gestion de projets

Cahier des charges technique, Méthode Agile (Cycle en V, Scrum), Diagramme de Gant, MCD, Relation avec le client

Programmation

PHP, MySQL, MVC, PDO, Ajax, JavaScript, Json, HTML, CSS, Responsive web design, XML

CMS & Frameworks

Drupal 6 / 7 / Commerce, Wordpress, osCommerce, Magento, Bootstrap, jQuery, Symfony 2

Environnement technique

GIT, SVN, Eclipse, NetBeans, PhpStorm, Putty

CENTRES D'INTÉRÊTS



LANGUES



Langue
maternelle



Bonnes connaissances
à l'oral et à l'écrit



Bonnes connaissances
à l'oral et à l'écrit